
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Temeljem članka 70. stavka 1. Zakona o zaštiti životinja („Narodne novine“ broj 102/17) i 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13, 16/16, 01/17, 02/17 i 02/18) Župan Istarske županije na prijedlog Pročelnika Upravnog 
odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, dana 
23. studenoga 2018. godine donosi 
 
 

O D L U K U  
o osnivanju Koordinacijske radne skupine Istarske županije  

za primjenu propisa iz područja zaštite životinja 
 
 
I 
 

Ovom Odlukom se osniva Koordinacijska radna skupina Istarske županije za primjenu propisa 
iz područje zaštite životinja za područje Istarske županije (u daljnjem tekstu: Koordinacijska 
radna skupina) 
 
 

II 
 

U Koordinacijsku radnu skupinu imenuju se: 
 

1. Fabrizio Radin, Istarska županija – predsjednik 
2. dr.sc. Ezio Pinzan, Istarska županija – zamjenik predsjednika 
3. mr.sc. Graciano Prekalj, Istarska županija – član 
4. Elvis Glavičić, Grad Buje - član 
5. Korado Rehak, Grad Buzet – član 
6. Donald Blašković, Grad Labin – član 
7. Dalibor Vošten, Grad Novigrad-Cittanova – član 
8. Elvis Kliman, Grad Pazin – član 
9. Davor Poropat, Grad Poreč – član 
10. Elvira Krizmanić Marjanović, Grad Pula – član 
11. Ando Saina, Grad Rovinj – član 
12. Dinko Vidošević, Grad Umag – član 
13. Enea Codacci, Grad Vodnjan – član 
14. Dragan Lordanić, Općina Bale – član 
15. Aldo Osip, Općina Barban – član 
16. Ivan Štajerac, Općina Brtonigla – član 
17. Romina Bašić, Općina Cerovlje - član 
18. Saša Ristić, Općina Fažana - član 
19. Slavica Belarić, Općina Funtana – član 
20. Marina Benković, Općina Gračišće – član 
21. Emanuel Červar, Općina Kanfanar – član 
22. Aida Drkić, Općina Karojba – član 
23. Valdi Runko, Općina Kršan – član  
24. Roberta Medica, Općina Lanišće – član 
25. Zlatko Cetina, Općina Marčana – član 
26. Aleksandar Krt, Općina Oprtalj – član 
27. Martina Bilić, Općina Pićan – član 
28. Sandi Miletić, Općina Raša – član 
29. Greis Poropat, Općina Sv. Lovreč – član 
30. Valter Živolić, Općina Svetvinčenat – član 
31. Gordana Botezar, Općina Vižinada – član 
32. Nirvana Posavčević, Općina Vrsar – član 



 

33. Kristijan Benčić, Općina Žminj – član 
34. Valter Opašić, PU Istarska – član 
35. Aneta Verzon, Veterinarski ured Pula – član 
36. Darko Martinović, Kinološki savez Hrvatske – član 
37. Kristina Milovan, Udruga za zaštitu životinja „Snopy“ Pula – član 
38. mr. sc. Branko Jurić, Sklonište za životinje, Veterinarska ambulanta Poreč – član 
39. Renato Peteh, Veterinarska ambulanta Pula, - član 

 
 

III. 
 
Zadaća Koordinacijske radne skupine je u primjeni propisa iz područja zaštite životinja te 
razvoj dobre prakse, a u svrhu zaštite zdravlja i dobrobiti životinja, kroz povećanje svijesti 
javnosti i posjednika o odgovornom posjedovanju životinja što uključuje: 
 

- praćenje problematike zbrinjavanja napuštenih životinja na području Istarske 
županije te donošenja mjera za smanjenje broja napuštenih pasa,  

- poticanje označavanja životinja za koje ne postoji obveza označavanja, 
- razvoj smjernica dobre prakse o primjerenom smještaju i skrbi za životinje,  
- poticanje kontrole razmnožavanja kućnih ljubimaca, osobito pasa i mačaka, 
- razvoj smjernica dobre prakse vezano za rad sklonište,  
- poticanje udomljavanja pasa iz skloništa,  
- edukativno djelovanje o potrebi zaštite životinja i odgovornom posjedovanju 

životinja (označavanja životinja, cijepljenje protiv bjesnoće, smještaj i skrb za 
životinje i zabrana napuštanja životinja), 

- praćenje rada skloništa vezano za oglašavanje životinja za udomljavanje,  
- provođenje mjera za osiguranje zdravlja i dobrobiti životinja te vođenje propisanih 

evidencija,  
- predlaganje i sudjelovanje u izradi uvjeta za držanje kućnih ljubimaca,  
- unaprjeđenje zaštite životinja ovisno o problemima i interesima jedinica lokalne 

(regionalne) samouprave,  
- obavlja i druge poslove koji proizlaze iz odredbi Zakona o zaštiti životinja i propisa 

na temelju Zakona. 
Koordinacijska radna skupina predlaže Županu Istarske županije mjere za smanjenje 
napuštenih životinja na području Istarske županije.  
 
 

IV. 
 

Tehničku podršku za održavanje sastanaka Koordinacijske radne skupine na način da se 
osigura prostor za sastanke, potrebna oprema za prezentaciju te osoba koja će koordinirati i 
pisati zaključke sa sastanka osigurava Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  
  



 

V. 
 

Koordinacijska radna skupina donosi poslovnik o svom radu.  
 

 
VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljenja u „Službenim novinama 
Istarske županije“.  
 
 
 
KLASA: 322-01/18-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 23. studenoga 2018. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Imenovani članovi iz točke II. Odluke – svima, 
2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 


		2018-11-27T13:33:12+0100
	Istarska županija
	eUprava




